

Protokoll

Neuroförbundets förbunds kongress den 8 – 10 september på Quality Hotel Friends, Solna

Bilaga till originalprotokoll Kongresspärm 2017

1. Förbunds kongressen 2017 öppnas

Lise Lidbäck, förbundsordförande hälsar alla varmt välkomna och förklarar 2017 års förbunds kongress öppnad samt inviger kongressen tillsammans med inbjudna gäster.

”Neuroförbundet firar 60 år.

Moster Vivan var sängbunden och kunde på 20 år inte lämna sin bostad. Detta var på 1960-talet och det var en hemlighet att moster Vivan hade ms.

Förbundet har utvecklats från kamratförening för ”företrädesvis ms” till den paraplyorganisation som förbundsstyrelsen föreslår kongressen att fatta beslut om.

Samhället har förändrats från institutionsvård, via normaliseringsprincipen, till dagens samhälle där mänskliga rättigheter ska råda.

Generell lagstiftning, som kollektivtrafik för alla, och riktade insatser som personlig assistans har tillskapats.

Neuroförbundet har haft starka företrädare som medverkat till detta.

Idag är Neuroförbundet en synlig och efterfrågad aktör som bidragit till att vårdgarantin utökats, nationella riktlinje finns för allt fler diagnoser, flexjobb utreds och mycket annat. Vi erövrar mark och vi gör det tillsammans!

Framtiden medför många utmaningar som att skapa ett modernt föreningsliv, attrahera nya medlemmar och söka nya samarbeten. Nya forskningsrön inom neurologin måste tillämpas och patienterna få möjlighet att vara ”spetspatienter”. Samtidigt måste vi försvara och återta samhällsinsatser. Den personliga assistansen är ett aktuellt exempel.

Tänk om moster Vivan varit med idag och sett landvinningarna. Nu kör vi 60 år till!”

KU
EM
KS

Annika Strandhäll, socialminister, hälsas välkommen och får ordet.

”Regeringen har sin uppmärksamhet riktad mot Neuroförbundet denna helg. ”Välfärdsdepartementet” vill förändra färden genom livet och tillsammans skapar vi ett starkt samhälle. Då måste inte individen alltid vara stark.

Oavsett vem man är och var man bor ska man ha bra vård utan långa väntetider. 80 – 85 % av vården går till dem som har en livslång relation till vården men det är inte dem systemet är byggt för. Vården behöver vara individuellt anpassad och för detta krävs en kulturförändring så att vården organiseras efter individen. Detta innebär att multiprofessionella team måste skapas.

Utredningen Effektiv vård ska verkställas. Detta jobbar vi med. För att åstadkomma denna nya, nära vård krävs samarbete. Ett gemensamt mål är att alla ska kunna lita på att man får den vård man behöver.

Många åtgärder vidtas för att minska sjukfrånvaron. Idag jobbar man alltför mycket i ”stuprör”. För att inte den enskilde ska falla mellan stolar krävs istället ”hängrännor”. Tidiga insatser är avgörande. Möjligheter för den som har sjukersättning att studera och testa att arbeta, har införts. Även förstärkt rehabilitering med hjälp av pengar till arbetsgivaren för att kunna köpa experthjälp, har införts. Allt för att kunna återgå till arbete snabbare.

Kongressdeltagare, ni har höga förväntningar och jag har många utmaningar att ta mig an. Det gör jag gärna tillsammans med Neuroförbundet. Tillsammans är vi starka och kan förändra!”

Cecilia Winberg tf förbundsordförande Fysioterapeuterna, hälsas välkommen och får ordet.

”Idag är det internationella fysioterapins dag i hela världen.

Jag är medlem i Neuroförbundet. Fysioterapeuterna finns till för patienterna och med erfarenheter från den kliniska vardagen arbetar vi tillsammans för en jämlik hälsa.

Vi befinner oss i ett paradigmskifte med många utredningar på gång som syftar till att kunna leva sitt liv utifrån egna, unika erfarenheter. Alla ska kunna leva ett hälsosamt liv i rörelse!

Vad betyder alla? Vad innebär hälsosamt liv? Vad är rörelse för dig? Hjälpmedel kan vara en förutsättning för rörelse. Denna hälsoresa ser olika ut för olika patienter.

Vi måste organisera oss för framtiden. Organisationen ska motsvara dagens krav och baseras på en värdegrund och trovärdighet. Vi har ett krävande men roligt arbete framför oss. Tillsammans kan vi arbeta konstruktivt. Jag ser fram emot ett givande samarbete!”

Utdelning av NHR-fondens stora bidrag

Hensmåla Triathlon representerade av Lennart Arnesson med flera, hälsas välkomna och får ordet.

Lennart Arnesson, en av initiativtagarna till Hensmåla Triathlon visar en film och berättar om deras insamling till förmån för als-forskning. Systemen fick als och många i byn ville göra något. Det blev ett triathlon. I Hensmåla har de genomfört det tillsammans och det är det bästa de någonsin gjort!

KM
ERM
RS

I år var sjätte gången det genomfördes. 156 tävlande deltog och en check på 105 000 konor kunde överlämnas till Neuroförbundet att använda till als-forskning.

Caroline Ingre, neurolog och als-forskare, hälsas välkommen.

Caroline Ingre är inbjuden till kongressen för att ta emot ett bidrag till als-forskning på 500 000 kronor. Det överlämnas av arrangörerna för Hensmåla Triaton som uppskattar att få ett ansikte på den person som ska föra deras engagemang vidare.

Caroline Ingre berättar om sin forskning där hon förenar klinisk verksamhet och laboratoriearbete. På så sätt är patienterna, också de som gått bort, med och löser als-gåtan. Tillsammans kämpar alla vidare!

Fredrik Pihl, ordförande för NHR-fondens kommitté för forsknings- och utvecklingsarbete, hälsas välkommen och får ordet.

”Fonden är ingen stor bidragsgivare men mycket betydelsefull för dem som får medel därifrån. Den direkta kopplingen till den forskningen berör är mycket uppskattad av bidragstagarna.

Det behövs mycket forskning kring fysisk träning men det finns inte lika mycket pengar i sådan forskning som i läkemedelsforskning. Det är därför extra roligt att kunna överlämna NHR-fondens stora bidrag om 500 000 kronor till Anne Wickström och hennes projekt om fysisk träning och ms.”

Anne Wickström, medicine doktor och fysioterapeut, hälsas välkommen.

Anne Wickström tackar för bidraget och berättar att hon brinner för att forska om arbetsförmåga och hälsoeffekter. Det specifika rehabiliteringsprogram som med hjälp av bidraget, ska utvärderas över en 2-årsperiod, består av en kombination av sammanhållen rehabilitering och handledd egenvårdsrehabilitering. Forskningen sker i samarbete med lokalföreningar inom Neuroförbundet samt Valjevisken.

2 Val av kongressfunktionärer

Kathleen Bengtsson-Hayward, valberedningens sammankallande, presenterar valberedningens förslag till kongressfunktionärer.

a) 1:e ordförande för kongressen

Förbundskongressen beslutar

att i enlighet med valberedningens förslag, till 1:e kongressordförande välja Peter Örn.

KM
ERM
LS

b) 2:e ordförande för kongressen

Kathleen Bengtsson-Hayward, valberedningens sammankallande, noterar att de båda föreslagna ordförandena inte kan vara närvarande hela tiden varför valberedningen föreslår att Jan Karlsson tillsammans med Maria Johansson väljs till 2:e kongressordförande.

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med valberedningens förslag, till 2:e kongressordförande välja Maria Johansson och Jan Karlsson.

c) sekreterare för kongressen

Kathleen Bengtsson-Hayward, valberedningens sammankallande, noterar att Caroline Kåhre har flera uppgifter under kongressen varför valberedningen föreslår att Kristin Niemi tillsammans med Caroline Kåhre väljs till ersättare för kongressekreteraren.

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med valberedningens förslag, till sekreterare välja Karin Månsson, med Caroline Kåhre och Kristina Niemi som ersättare, samtliga från förbundskansliet.

d) två protokollsjusterare

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med valberedningens förslag, till protokollsjusterare välja Kicki Staffas, Neuroförbundet i Mark och Maria Eriksdotter, Neuroförbundet Piteå-Älvdal.

e) sex rösträknare

Kathleen Bengtsson-Hayward, valberedningens sammankallande, föredrar valberedningens förslag och noterar att Jennie Hedrén Hasselros, Neuroförbundet Kronoberg som är föreslagen, lämnat återbud. Istället föreslår valberedningen Rolf Olsson, Neuroförbundet Södra Hälsingland.

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med valberedningens förslag, till rösträknare välja
Börje Larsson, Neuroförbundet Norrort,
Christina Brännström, Neuroförbundet Uppsala-Knivsta,
Anita Ling, Neuroförbundet Österlen,
Roger Axelsson, Neuroförbundet Skövde,
Marléne Lindberg, Neuroförbundet Skellefteå och
Rolf Olsson, Neuroförbundet Södra Hälsingland.

KM
ERM
ILS

f) Redaktionsutskott

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med valberedningens förslag, till redaktionsutskott välja
Anne Thelander, förbundskansliet,
Max Ney, förbundskansliet,
Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm och
Marie Torstensson, Neuroförbundet Kalmar.

Maria Johansson och **Jan Karlsson**, båda 2:e ordförande, tackar för förtroendet samt presenterar sig.

Lise Lidbäck, förbundsordförande, lämnar över ordförandeklubban till kongressordförande.

3 Frågan om förbunds kongressen 2017 blivit behörigen utlyst

Kongressordförande redogör för att kallelse till förbunds kongressen 2017 har skickats i överensstämmelse med stadgarna och materialet sänts till anmälda ombud i god tid före utsatt tid. Kongressen har utlysts i såväl Impulsen redan i januari, som Reflex och på Neuroförbundets hemsida våren 2017.

Förbunds kongressen beslutar

att anse 2017 års kongress behörigen utlyst.

4 Fastställande av dagordning och arbetsordning

Roger Lindahl, förbundskansliet, föredrar arbetsordningen. Påverkanstorg är nytt. Fyra förslag från förbundsstyrelsen diskuteras på Påverkanstorgen men alla beslut fattas i plenum. Även de motioner som berör förslagen diskuteras på Påverkanstorgen. Övriga motioner behandlas under dagordningspunkt 21, Motioner vid 2017 års förbunds kongress.

Förbunds kongressen beslutar

att fastställa av förbundsstyrelsen föreslagen, och tillsammans med övriga kongresshandlingar utsänd, dagordning för 2017 års förbunds kongress samt
att fastställa föreslagen, och tillsammans med övriga kongresshandlingar utsänd, arbetsordningen för 2017 års förbunds kongress.

5 Upprättande och justering av röstlängd

Kongressordförande ropar upp och prickar av ombuden. 121 ombud är anmälda, 3 har lämnat återbud och 4 har ännu inte kommit. 114 av totalt 121 anmälda ombud är således närvarande. Röstlängden kan därmed som mest bestå av 118 röstberättigade ombud.

KN
ErM
KS

Förbunds kongressen beslutar

att upprätta röstlängd bestående av 118 anmälda ombud,
att fastställa röstlängden till 114 närvarande, röstberättigade ombud samt
att beslutet förklaras omedelbart justerat.

Bilaga till originalprotokoll Ombudsförteckning per 2017 09 08

6 Fastställande av antalet ledamöter och suppleanter i styrelsen för Neuroförbundet, Stiftelsen NHR-fonden och Stiftelsen till Anders Ulffs minne

Kathleen Bengtsson-Hayward, valberedningens sammankallande presenterar valberedningens förslag till antal ledamöter i styrelserna för Neuroförbundet, Stiftelsen NHR-fonden och Stiftelsen till Anders Ulffs minne. Inga ändringar föreslås.

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med valberedningens förslag, fastställa antalet ledamöter till nio ordinarie, inklusive ordförande, och tre suppleanter.

7 Beslut om nomineringstidens utgång

Kathleen Bengtsson-Hayward, valberedningens sammankallande, föreslår att nomineringstiden förklaras avslutad i och med att nomineringar skulle vara valberedningen tillhanda senast 13 april 2017. Motionerna 1, 2 och 3 Nomineringstidens längd, behandlas under denna dagordningspunkt.

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med valberedningens förslag, förklara nomineringstiden avslutad,
att anse motionerna 1, 2 och 3 föredragna samt
att därmed, i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, avslå motionerna 1, 2 och 3 Nomineringstidens längd.

Maria Johansson, kongressordförande, hälsar Peter Örn, som just anlant, välkommen och lämnar över ordförandeklubban till honom.

Peter Örn presenterar sig och berättar att han känner vördnad inför uppdraget.

8 Rese- och merkostnadsfördelning - ombud

Kongressordförande hänvisar till, tillsammans med dagordning utsänt, förslag från förbundsstyrelsen.

Kn
ERM
RS

Förbunds kongressen beslutar

att tillämpa fördelning av rese- och merkostnader för kongressombuden i enlighet med förbundsstyrelsens förslag.

9 Verksamhets- och förvaltningsberättelser för kongressperioden 2013 - 2016

Kongressordförande noterar att Neuroförbundet kan se tillbaka på fyra framgångsrika år och lämnar ordet fritt.

Kent Andersson, förbundsstyrelsen, presenterar verksamhets- och förvaltningsberättelser i enlighet med de dokument, vilka det hänvisas till, som sänts ut tillsammans med dagordningen. De finns också på Neuroförbundets hemsida.

Förbunds kongressen beslutar

att anse kongressperiodens verksamhets- och förvaltningsberättelser föredragna.

Kongressen visar sin uppskattning av kongressperiodens verksamhet genom att applådera.

Diskussionen är därefter gemensam för dagordningspunkterna 9 a) – c) och 10 a) – c).

a) Neuroförbundet

Förbunds kongressen beslutar

att godkänna framlagda verksamhets- och förvaltningsberättelser för åren 2013 – 2016 och därmed lägga dem till handlingarna.

b) Stiftelsen NHR-fonden (endast för kännedom)

Förbunds kongressen beslutar

att lägga framlagda verksamhets- och förvaltningsberättelser för åren 2013 – 2016 till handlingarna.

c) Stiftelsen till Anders Ulffs minne (endast för kännedom)

Förbunds kongressen beslutar

att lägga framlagda verksamhets- och förvaltningsberättelser för åren 2013 – 2016 till handlingarna.

Bilaga till originalprotokoll Reflexioner, Årsredovisningar 2013, 2014, 2015 och 2016

Ku
ErM
RS

10 Fastställande av resultat- och balansräkningar för kongressperioden 2013 - 2016

Kent Andersson, förbundsstyrelsen, presenterar resultat- och balansräkningar i enlighet med tillsammans med dagordningen utsänt material.

Neuroförbundet

Det råder ordning och reda och ekonomin är god, Omsättningen var 2016 cirka 29 miljoner kronor. Nya anvisningar från EU, K3, har kommit under kongressperioden vilket gör att redovisningen förändrats under perioden varför alla poster inte går att följa och jämföra. Medlen från PostkodLotteriet flyttats exempelvis från posten bidrag till posten gåvor. Under kongressperioden har förbundet bytt förvaltare.

Förbundets policy för eget kapital anger att det inte är ett självändamål att samla medel på hög. Strävan är att åstadkomma värde för medlemmarna. Policyn anger att det ska finnas täckning för 6 verksamhet vilket det gott och väl finns. Därför kan årets intäkter användas till verksamhet.

PostkodLotteriet förväntar sig att förbundet är aktivt mot medlemmar samt bedriver medlemsvårdning och insamling. Medlen från PostkodLotteriet används för att delfinansiera diagnosstöd, rättsombud, hemsida och övrig kommunikation.

Kongressordförande tackar för föredragningen och lämnar ordet fritt.

Roland Sundelin, Neuroförbundet Martallen Gotland, noterar att 2013 finns det 35 miljoner kronor under övriga kostnader. Var tas sådana kostnader upp följande år?

Kent Andersson, förbundsstyrelsen, hänvisar till att 2014 började K3 tillämpas. Kostnaderna kan nu inte delas upp på samma sätt och återfinns under ändamålskostnader.

Bilaga till originalprotokoll Ekonomisk presentation

Stiftelsen NHR-fonden

Även stiftelsen NHR-fonden har välskött ekonomi. Cirka 32 miljoner kronor delades ut under kongressperioden. Värdepappren har gått bra medan insamling inte gett så mycket som förväntats. Styrelsens ambition är att öka insamlingen och utdelningen av forskningsbidrag.

Stiftelsen till Anders Ulffs minne

Stiftelsen har ett kapital om cirka 20 miljoner kronor. Den vänder sig till yngre personer med neurologiska sjukdomstillstånd och funktionsnedsättningar. Stiftelsen marknadsförs emellertid inte eftersom regler och föreskrifter håller på att ses över med anledning av att Neuroförbundets ungdomsverksamhet, DUNS avvecklats.

Kongressordförande tackar för föredragningarna och upplyser om att kongressen inte fattar beslut om stiftelserna samt lämnar ordet fritt.

KM
EM
LS

Maria Sverker, Neuroförbundet St Botvid, konstaterar att NHR-fonden äger en lägenhet som varje år värderas till 2,4 miljoner kronor och undrar hur värdeökningen tas upp?

Kent Andersson klargör att 2,4 miljoner kronor är anskaffningsvärdet. Det finns strikta regler för hur lägenheten får användas och hur nycklar hanteras.

Catharina Björnstedt, Neuroförbundet Stockholm, undrar hur det kan komma sig att förbundet och NHR-fonden har samma styrelser? Stiftelser är ju självständiga enheter.

Kent Andersson, förbundsstyrelsen, och **Kristina Niemi**, kanslichef, redogör för att stiftelser lyder under stiftelselagen och samtidigt står det i NHR-fondens statuter att den ska ha samma styrelse som förbundet och stiftelseurkunden ska följas. För att hantera jävssituationen har NHR-fonden en godeman som tittar på ansökningar från förbundet till fonden. Fondstyrelsen ska agera utifrån stiftelseurkunden och ledamöterna är personligen ansvariga för besluten.

Kongressordförande konstaterar att förbundet på så sätt skapat en egen granskning.

Maria Sverker, Neuroförbundet St Botvid, efterlyser full insyn i förbundets och stiftelsernas ekonomi.

Kent Andersson, förbundsstyrelsen, och **Kristina Niemi**, kanslichef, klargör att full insyn råder. Resultat- och balansräkningar finns i kongresspärmerna. Kongressen styr emellertid inte över stiftelserna. Stiftelserna lyder under stiftelselagen och alla handlingar skickas till länsstyrelsen.

Milvi Gotthardsson, Neuroförbundet Jönköping-Huskvarna och **Krister Ekström**, Neuroförbundet Kalmar, menar att det är svårt att få del av NHR-fondens medel för hjälpare vid resor om deltagarna samtidigt har kommunalt betalda assistenter. De som har funktionsnedsättning behöver ofta dyrare hotell och annat, än resenärer utan funktionsnedsättning. Reglerna behöver fortsatt ses över.

Kent Andersson, förbundsstyrelsen, och **Roger Lindahl**, förbundskansliet, informerar om att det finns nya riktlinjer för fonden. Medel för hjälpare avser generella hjälpare och bidraget avser inte att subventionera den enskildes resekostnad utan ska täcka merkostnader. Det finns många synpunkter på detta och styrelsen tar med sig de synpunkterna som framkommit.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, undrar när nya regler för Stiftelsen till Anders Ulffs minne kommer att vara klara? En del medel har ju faktiskt delats ut de senaste åren.

Kent Andersson, förbundsstyrelsen, och **Kristina Niemi**, kanslichef, förklarar att det är donatorns intention och inte förvaltarens och andras behov eller önskemål som styr. En del ansökningar har entydigt varit i överensstämmelse med donatorns vilja. När översynen är klar går i dagsläget, inte att säga.

a) Neuroförbundet

Förbundskongressen beslutar

- att fastställa resultaträkning utvisande ett överskott på 399 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 45 073 tkr per 2013-12-3,
- att fastställa resultaträkning utvisande ett överskott på 30 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 38 646 tkr per 2014-12-3,

KM
ERM
ILS

- att fastställa resultaträkning utvisande ett överskott på 4 397 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 40 739 tkr per 2015-12-31,
- att fastställa resultaträkning utvisande ett överskott på 2 289 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 39 509 tkr per 2016-12-31 och
- att därmed godkänna framlagda resultat- och balansräkningar för Neuroförbundet för verksamhetsperioden 2013 – 2016.

b) Stiftelsen NHR-fonden (ej kongressbeslut)

Förbundskongressen beslutar

- att notera och lägga resultaträkning utvisande ett överskott på 4 495 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 88 850 tkr per 2013-12-31, till handlingarna.
- att notera och lägga resultaträkning utvisande ett överskott på 9 035 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 89 959 tkr per 2014-12-31, till handlingarna.
- att notera och lägga resultaträkning utvisande ett överskott på 6 916 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 89 098 tkr per 2015-12-31, till handlingarna.
- att notera och lägga resultaträkning utvisande ett överskott på 9 272 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 89 977 tkr per 2016-12-31, till handlingarna.
- att därmed lägga framlagda resultat- och balansräkningar för NHR-fonden för verksamhetsperioden 2013 – 2016, till handlingarna.

c) Stiftelsen till Anders Ulffs minne (endast för kännedom)

Förbundskongressen beslutar

- att notera och lägga resultaträkning utvisande ett överskott på 761 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 15 555 tkr per 2013-12-31, till handlingarna,
- att notera och lägga resultaträkning utvisande ett överskott på 1 128 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 16 443 tkr per 2014-12-31, till handlingarna,
- att notera och lägga resultaträkning utvisande ett överskott på 1 306 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 17 808 tkr per 2015-12-31, till handlingarna,
- att notera och lägga resultaträkning utvisande ett överskott på 2 028 tkr och balansräkning utvisande en omslutning av 19 659 tkr per 2016-12-31, till handlingarna och
- att därmed lägga framlagda resultat- och balansräkningar för Stiftelsen till Anders Ulffs minne för verksamhetsperioden 2013 – 2016, till handlingarna.

11 Revisorernas berättelser

Caroline Kåhre, administrativ chef, klargör att förbundet har både auktoriserad revisor och lekmanarevisor. Stiftelserna har däremot bara auktoriserad revisor. Auktoriserad revisor Maria Karlsten, Grant Thornton Sweden AB är inte närvarande på kongressen.

KM
ERM
LS

a) Neuroförbundet

Revisorerna menar att årsredovisningarna har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av förbundets resultat och ställning. Enligt revisorernas bedömning har inte styrelsen handlat i strid med förbundets stadgar. Revisorerna tillstyrker därför att förbundskongressen beviljar den avgående styrelsen ansvarsfrihet.

Förbundskongressen beslutar
att godkänna revisorernas berättelser.

b) Stiftelsen NHR-fonden (endast för kännedom)

Revisorerna menar att årsredovisningarna för Stiftelsen NHR-fonden har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och att styrelsen handlat i enlighet med stiftelselagen.

Förbundskongressen beslutar
att lägga revisorernas berättelser till handlingarna.

c) Stiftelsen till Anders Ulffs minne (endast för kännedom)

Revisorerna menar att årsredovisningarna för Stiftelsen till Anders Ulffs minne har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och att styrelsen handlat i enlighet med stiftelselagen.

Förbundskongressen beslutar
att lägga revisorernas berättelser till handlingarna.

12 Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen i Neuroförbundet

Rogardt Wikström, lekmannarevisor, läser upp brev från Maria Karlsten, Grant Thornton Sweden AB, av vilket det framgår att revisorerna tillstyrker att den avgående styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Kongressordförande lämnar ordet fritt och konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar
att bevilja styrelsen för Neuroförbundet ansvarsfrihet för verksamhetsperioden 2013 – 2016.

Bilaga till originalprotokoll Brev från Maria Karlsten, Grant Thornton Sweden AB, 2017-08-17

KM
EM
LS

13 Arvoden för förtroendevalda

Kongressordförande upplyser om att motionerna 4 och 5 Visstidsanställd ordförande, behandlas under denna dagordningspunkt.

Kathleen Bengtsson-Hayward, valberedningens sammankallande, redovisar valberedningens förslag i enlighet med tillsammans med dagordningen utsänt material. Valberedningen föreslår att förbundet övergår från att utgå från prisbasbelopp till att använda inkomstbasbelopp vid beräkning av arvoden till ordförande, vice ordförande och kassaförvaltare, i enlighet med rekommendation från KFO. Dessutom föreslås att pensionsinbetalning för förbundsordförande görs, vilket tidigare inte skett. Föreslagna förändringar leder tillsammans till en kostnadsökning på 88 000 kronor.

Kongressordförande lämnar ordet fritt.

Bengt Olsson och **Johanna Andersson**, motionärer, presenterar och motiverar motionerna 4 och 5 samt svarar på frågor. Motionärerna föreslår att förbundsordförande erbjuds visstidsanställning om 75 % av heltid samt omfattas av kollektivavtal med mera. Motionärerna menar att det är en rättvisefråga att ordförande har tillgång till arbetslöshetsersättning, kollektivavtal, pensionsavsättning med mera.

Kongressordförande understryker att ärendet är en principfråga, inte en löneförhandling för ordförande, och lämnar ordet fritt.

Övertidsersättning, sjukersättning, uppdragets omfattning och komplexitet diskuteras och det konstateras att sådana frågor kan regleras genom kollektivavtal. Det noteras att ordförandeposten är ett förtroendeuppdrag i en ideell organisation. Detta måste den som kandiderar vara införstådd med. Att vara ordförande är ett hedersuppdrag, inte en anställningsform. Det handlar om vad förbundet kan förvänta sig av ordförande, inte om fasta arbetstider, och hur arbetet fördelas inom styrelsen. Det noteras att ett krav på 75 % tjänstgöring skulle vara diskriminerande mot många inom organisationen, vilka på grund av funktionsnedsättning inte kan arbeta 75 %.

Neuroförbundet och ordförande syns mer och mer och det bedöms som rimligt att kostnaderna för förtroendevalda ökas. Olika jämförelser görs, exempelvis med riksdagsmäns ersättning. I förhållande till andra organisationer representerar valberedningens förslag ungefär medelnivån. I förhållande till andra verksamhetsområden kan ersättningen betraktas som låg.

Prisbasbelopp kontra inkomstbasbelopp diskuteras och illustreras med räkneexempel. Idag ersätts ordförande med 0,6 prisbasbelopp och förväntas arbeta halvtid utan att precisera tjänstgöringsgraden, vilket ger ca 26 000 kronor per månad (2017, $0,6 \times 44\,800 = 26\,880$). Valberedningens förslag innebär 2017 33 825 kronor per månad ($0,55 \times 61\,500 = 33\,825$) plus pensionsinbetalningar. Motionärernas förslag innebär 2017 minst 46 125 kronor per månad ($75\% \times 61\,500$) plus lönekostnadspåslag.

Uppskattningsvis innebär motionärernas förslag en kostnadsökning för förbundet om 40 000 kronor per månad i förhållande till idag.

Hans Emanuelsson, Neuroförbundet Åsbybygden, tillstyrker motionärernas förslag.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm med flera, tillstyrker valberedningens förslag.

KU
ErM
KS

Marie Torstensson, Neuroförbundet Kalmar, begär ordningsfråga och föreslår ajournering.

Kongressordförande ajournerar och återupptar förhandlingarna.

Justering av röstlängd

Förbundskongressen beslutar

att fastställa röstlängden till 111 närvarande, röstberättigade ombud och
att beslutet förklaras omedelbart justerat.

Kongressordförande summerar diskussionerna och föreslår att kongressen först tar ställning till principerna för ordförandes ersättning, inte exakt % av inkomstbasbelopp per månad, det vill säga ställa valberedningens förslag mot motionärernas förslag att visstidsanställa ordförande. Kongressordförande konstaterar att det inte framkommit några synpunkter på valberedningens övriga förslag.

Notera att i valberedningens första att-sats, första raden, finns ett skrivfel. Det ska stå ... på 55 % av IBB ...

Förbundskongressen beslutar

att bifalla valberedningens första att-sats avseende principen för ordförandes arvodering och
att därmed avslå motionerna 4 och 5 Visstidsanställd ordförande.

Emma Åverling, Neuroförbundet Småländska Höglandet med flera, tilläggsyrkar att den månatliga ersättningen ska vara minst 75 % av inkomstbasbeloppet.

Förbundskongressen beslutar

att bifalla valberedningens första att-sats, det vill säga den månatliga ersättningen ska vara 55 % av inkomstbasbeloppet,
att därmed avslå Emma Åverlings tilläggsyrkande och
att bifalla valberedningens övriga 11 att-satser.

Justering av röstlängd

Förbundskongressen beslutar

att fastställa röstlängden till 117 närvarande, röstberättigade ombud och
att beslutet förklaras omedelbart justerat.

14 Val av

Kathleen Bengtsson-Hayward, valberedningens sammankallande redovisar valberedningens arbete; sammansättning, uppdrag, ambitioner, utmaningar och förslag. 41 nomineringar kom in fördelade på 17 personer. Presentation av föreslagna styrelseledamöter har publicerats på Neuroförbundets hemsida.

KL
ERM
KS

Kongressordförande klargör att motion 64 Karantän för anställd personal, inte påverkar valen vid denna kongress. Ett eventuellt bifall påverkar valen först vid nästa kongress. Ordförande lämnar ordet fritt och noterar att endast valberedningens förslag föreligger. Kongressen är därmed redo att gå till beslut.

a) förbundsordförande

Motion 6 Begränsad mandattid och 7 Visstidsanställd ordförande, behandlas under denna dagordningspunkt.

Kongressordförande förklarar ordet fritt.

Kicki Staffas, Neuroförbundet Mark, motionär motion 6, motiverar varför mandattiden föreslås begränsas i enlighet med vad som framgår av motionen.

Gunilla Nilsson, förbundsstyrelsen, menar att det är valberedningens uppgift att bedöma vem som är mest lämplig att ingå i styrelsen vid den aktuella tidpunkten. Det är sedan kongressens uppgift att fatta beslut om styrelsens sammansättning.

Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping, yrkar bifall till förbundsstyrelsens förslag, det vill säga avslag till de båda motionerna.

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut avseende motionerna och att beslutet avser samtliga att-satser i motion 6 samt motion 7.

Förbunds kongressen beslutar

att bifalla förbundsstyrelsens förslag, det vill säga avslå motionerna 6 och 7.

Kongressordförande konstaterar att kongressen därmed är redo att gå till beslut avseende val av förbundsordförande.

Förbunds kongressen beslutar

att i full enighet välja Lise Lidbäck, omval, till förbundsordförande för den kommande kongressperioden och
att beslutet förklaras omedelbart justerat.

Lise Lidbäck tackar för förtroendet och betonar att tillsammans kommer alla att kunna uträtta mycket.

b) övriga ordinarie styrelseledamöter

Kongressordförande lämnar ordet fritt och noterar att kongressen är redo att gå till beslut samt att övriga ordinarie ledamöter väljs gemensamt.

KM
EM
RS

Förbunds kongressen beslutar

att enhälligt till ordinarie styrelseledamöter, i enlighet med valberedningens förslag, välja Gunilla Nilsson, Johan Gunnarson, Johanna Andersson, Petra Nilsson och Uno Johansson, samtliga omval samt Karin Rudling, Patrik Magnusson och Peder Westberg, nyval och att beslutet förklaras omedelbart justerat.

De nyvalda ledamöterna tackar för förtroendet och menar att grunden har lagts för förändringar som tillsammans med engagerade medlemmar och blivande medlemmar, ska leda till ett hälsosamt liv.

c) suppleanter

Kongressordförande lämnar ordet fritt och noterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbunds kongressen beslutar

att enhälligt till suppleanter i förbundsstyrelsen, i enlighet med valberedningens förslag, välja Kerstin Kjellin, omval samt Ann Bubére och Therése Lange, båda nyval och att beslutet förklaras omedelbart justerat.

d) en förtroendevald revisor och revisionsbyrå

Kongressordförande lämnar ordet fritt och noterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbunds kongressen beslutar

att enhälligt till förtroendevald revisor, i enlighet med valberedningens förslag, välja Rogardt Wikström, omval,
att enhälligt som revisionsbyrå, i enlighet med valberedningens förslag, välja Grant Thornton Sweden AB, omval och
att beslutet förklaras omedelbart justerat.

e) en förtroendevald revisorssuppleant

Kongressordförande lämnar ordet fritt och noterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbunds kongressen beslutar

att enhälligt till förtroendevald revisorssuppleant, i enlighet med valberedningens förslag, välja Roger Axelsson, nyval och
att beslutet förklaras omedelbart justerat.

Kongressordförande tackar valberedningen för ett väl genomfört arbete.

Åsa Levau Johansson, som inte kunnat medverka i valberedningens arbete, tackar alla för deras insatser.

KM
ERM
RS

Justering av röstlängd

Förbundskongressen beslutar

att fastställa röstlängden till 113 närvarande, röstberättigade ombud och
att beslutet förklaras omedelbart justerat.

15 Val av valberedning att förbereda valen vid nästa förbundskongress

Kongressordförande konstaterar att sittande valberedning inte ställer upp för omval. Bengt Olsson, avgående vice förbundsordförande, Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping och Alexandra Fransson, Neuroförbundet Linköping är föreslagna och ställer sig positiva till att ingå i valberedningen. Ordförande efterfrågar fler förslag och lämnar ordet fritt.

Kristina Törnblom, Neuroförbundet Stockholm och Mari Johansson, Neuroförbundet Södra Lappland föreslås och ställer sig båda positiva till att ingå i valberedningen.

Även Lars Lemon och Kathleen Bengtsson-Hayward från den avgående valberedningen samt Maria Eriksson, Neuroförbundet Piteå-Älvdal föreslås. De tackar för förtroendet men avböjer. Lars Lemon motiverar det med att hans assistanstimmar inte räcker till.

Kongressordförande konstaterar att det är nog med förslag och att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar

att till valberedning välja
Bengt Olsson, Neuroförbundet Malmö,
Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping,
Alexandra Fransson, Neuroförbundet Linköping,
Kristina Törnblom, Neuroförbundet Stockholm,
Mari Johansson, Neuroförbundet Södra Lappland,
att utse Bengt Olsson till sammankallande och
att beslutet förklaras omedelbart justerat.

Justering av röstlängd

Förbundskongressen beslutar

att fastställa röstlängden till 117 närvarande, röstberättigade ombud och
att beslutet förklaras omedelbart justerat.

KM
EM
LS

16 Redovisning av åtgärder m a a 2013 års bifallna kongress- motioner

Kongressordförande klargör att dagordningspunkten endast avser redovisning av vidtagna åtgärder, och lämnar ordet fritt.

Maria Sverker, Neuroförbundet St Botvid, påtalar att motion 17 handlar om att ändra Boverkets parkeringsregler medan det i redovisningen hänvisas till Transportstyrelsen.

Karin Månsson, förbundskansliet, redovisar förbundets pågående, övergripande arbete med parkeringsregler.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, påtalar att andra att-satsen i motion 40 från 2013 avseende begränsning av mandattid för förbundsordförande till två mandatperioder, bifallits men inte finns med i redovisningen av bifallna motioner.

Kristina Niemi, kanslichef, beklagar att det i protokollet från 2013 års kongress finns ett syftningsfel som lett till tolkningen att att-satsen i motion 40 från 2013 års kongress, avseende begränsning av förbundsordförandes mandattid, skulle ha bifallits. Frågan om ordförandes mandattid har behandlats under dagordningspunkt 14, Val, då motionerna 4 och 5 till årets kongress, avslogs vilket innebär att förbundsordförandes mandattid inte är begränsad. Ärendet tas också upp i motion 37 till årets kongress avseende att verkställa fattade beslut. Det framgår emellertid av bandupptagning från kongressen 2013 att motion 40 då avslogs. Detta faktum har klargjorts för Neuroförbundet Stockholm som står bakom motion 37. Det mail i vilket detta klargörs läses upp.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, beklagar att inte klargörandet finns med i kongresshandlingarna.

Kongressordförande konstaterar att kongressen därmed är beredd att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar

- att godkänna redovisningen av åtgärder med anledning av bifallna motioner vid 2013 års kongress och
- att därmed lägga den till handlingarna.

Bilaga till originalprotokoll mail från Kristina Niemi till Stockholm, angående verkställande av kongressbeslut

Justering av röstlängd

Förbundskongressen beslutar

- att fastställa röstlängden till 102 närvarande, röstberättigade ombud och
- att beslutet förklaras omedelbart justerat.

KM
EM
LS

17 Förslag om medlemsavgifter

Kongressordförande har tagit emot de förslag till beslut i plenum som diskussionerna på påverkansstorget, även kallat åsiktstorget, lett till. Dessa baserar sig på tillsammans med dagordningen utsänt material. I och med detta förfaringsätt är plenum i huvudsak beslutande.

Kongressordförande noterar att under denna dagordningspunkt behandlas motionerna 8, 9 och 10.

Kongressordförande frågar om någon vill väcka förslag som tagits upp på påverkansstorget men hamnat "under strecket", och lämnar ordet fritt.

Roger Axelsson, Neuroförbundet Skövde, ger bakgrunden till motion 9 Stödmedlemskap men respekterar förbundsstyrelsens förslag att anse motionen besvarad.

Krister Ekström, Neuroförbundet Kalmar, menar att föreningar måste vara observanta så att inte alltid högsta möjliga medlemsavgift väljs.

Kongressordförande hänvisar till förslag från påverkansstorget och konstaterar att inga motförslag till förbundsstyrelsens att-satser 1 - 6, 8 och 10 finns, samt att för att-satserna 7 och 9 finns yrkande från Neuroförbundet Norrköping och Neuroförbundet Finspång innebärande att inte ge förbundsstyrelsen mandat att justera medlemsavgifterna. Kongressen är därmed redo att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar

- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende första att-satsen,
- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende andra att-satsen,
- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende tredje att-satsen,
- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende fjärde att-satsen,
- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende femte att-satsen,
- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende sjätte att-satsen,
- att efter votering med rösträkning, bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende sjunde att-satsen med 57 röster för förbundsstyrelsens förslag mot 45 för Neuroförbundet Norrköpings och Finspångs förslag,
- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende åttonde att-satsen,
- att efter votering, bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende nionde att-satsen,
- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende tionde att-satsen,
- att därmed är också motionerna 8, 9 och 10 behandlade och
- att bifalla förbundsstyrelsen förslag till yttranden, det vill säga att motionerna anses besvarade.

Besluten följs av applåder.

Bilaga till originalprotokollet 17 Medlemsavgifter, Beslut i Plenum

18 Förslag om föreningslivet imorgon

Kongressordförande har tagit emot de förslag till beslut i plenum som diskussionerna på påverkansstorget, även kallat åsiktstorget, lett till. Dessa baserar sig på tillsammans med dagordningen utsänt material. I och med detta förfaringsätt är plenum i huvudsak beslutande.

Kongressordförande noterar att under denna dagordningspunkt behandlas motionerna 11, 12, 13 och 14.

Kongressordförande frågar om någon vill väcka förslag som tagits upp på påverkanstorget men hamnat "under strecket". Inga sådana yrkanden görs. Ordförande lämnar därmed ordet fritt.

Roger Axelsson, Neuroförbundet Skövde, frågar med anledning av att förslagen avser föreningar, vart distrikt Skaraborg tar vägen.

PJ Tjärnberg, förbundskansliet, klargör att frågan om länsförbund/distrikttas tas upp under dagordningspunkt 23 Stadgeändringar.

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar

- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende första att-satsen,
- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende andra att-satsen,
- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende tredje att-satsen och
- att avslå förslag från Neuroförbundet Göteborg med flera, påverkanstorgets sjätte att-sats avseende återremittering av förslag om paraplyorganisation,
- att bifalla förbundsstyrelsens förslag avseende fjärde att-satsen och
- att bifalla tilläggsyrkande från Neuroförbundet Norrköping med flera avseende att föreningskoordinatörer ska ledas av respektive länsförbund och fungera som en länk till riksförbundet, påverkanstorgets sjunde att-sats,
- att bifalla förslag från påverkanstorget, första att-satsen,
- att bifalla förslag från påverkanstorget, andra att-satsen,
- att bifalla förslag från påverkanstorget, tredje att-satsen,
- att bifalla förslag från påverkanstorget, fjärde att-satsen och
- att bifalla förslag från påverkanstorget, femte att-satsen.

Johan Gunnarson, förbundsstyrelsen, begär ordningsfråga på grund av att besluten avseende femte att-satsen från påverkanstorget står i strid med tidigare fattade beslut. Att-satsen innebära att nya diagnosföreningar och/eller intresseföreningar införlivas med befintliga lokalföreningar medan förbundsstyrelsen första och andra att-satser innebär möjligheter att skapa nya föreningar för diagnos- och intressefrågor och att föreningar som idag står utanför förbundet kan uppgå i förbundet.

Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping, förtydligar att påverkanstorgets fjärde att-sats inte handlar om nya föreningar utan grupper inom befintliga föreningar.

Johan Gunnarson, förbundsstyrelsen, är nöjd med förtydligandet.

Madeleine Kyllerfeldt, Neuroförbundet Göteborg, motiverar påverkanstorgets femte att-sats. Många lokalföreningar har svårt att överleva. Att införliva nya föreningar i dem är ett sätt att stötta dem.

Kongressordförande konstaterar att det valda arbetssättet medför att det kan vara svårt att hinna analysera konsekvenserna av de olika förslagen och lämnar ordet fritt avseende påverkanstorgets femte att-sats.

KM
ErM
RS

Johan Gunnarson, förbundsstyrelsen, ger en bakgrund till förbundsstyrelsens förslag bland annat med hänvisning till medlemsundersökningar. Det finns en förväntan att förbundet arbetar aktivt med olika diagnoser. Det är en resurskrävande utmaning att leva upp till detta. Förbundsstyrelsen vill därför inte binda sig vid att nya grupper ska bildas inom befintliga föreningar utan öppna för också nya föreningar utanför befintliga föreningar. Möjligheten finns alltid att sedan införlivas i befintliga föreningar om man så önskar.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, menar att det kan finnas ganska små organisationer som vill gå in hos Neuroförbundet på riksplanet med inte på lokalplanet och yrkar bifall till förbundsstyrelsens förslag.

Lise Lidbäck, förbundsordförande, konstaterar att beslut om framtiden håller på att fattas och att det då inte bör låsas upp alltför mycket.

Marie Jörnhorn, Neuroförbundet Nynäshamn, menar att det inte är det samma att samarbeta med en liten lokal förening och att gå in i riksförbundet och yrkar bifall till förbundsstyrelsens förslag.

Mari Johansson, Neuroförbundet Södra Lappland, hänvisar till erfarenheter av samarbete och stöder förbundsstyrelsens förslag.

Tor Farbrot, Neuroförbundet Göteborg, frågar efter omfattningen av nya föreningar med tanke på ombudsfordelningen.

Kristina Niemi, kanslichef, hänvisar till att ombudsfordelning behandlas under dagordningspunkt 20 Demokrati och att förbundsstyrelsen vill få i uppdrag att utreda hur de demokratiska formerna kan moderniseras.

Tony Karlsson, Neuroförbundet Arvika, yrkar att beslutet avseende påverkanstorgets femte att-sats omprövas.

Christer Svensson, Neuroförbundet Alingsås, yrkar att påverkanstorgets femte att-sats avslås.

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att ompröva bifallet till påverkansstorgets femte att-sats.

Förbundskongressen beslutar

att riva upp bifallet till påverkanstorgets femte att-sats och
att avslå förslag från påverkanstorget, femte att-satsen.

Kongressordförande noterar att påverkanstorgets åttonde och nionde att-satser handlar om internet och egentligen inte hör hemma under rubriken Föreningslivet imorgon men väljer trots detta att ta upp dem till beslut under denna dagordningspunkt.

Förbundskongressen beslutar

att bifalla förslag från påverkanstorget, åttonde att-satsen,
att bifalla förslag från påverkanstorget, nionde att-satsen,
att motionerna 11, 12, 13 och 14 i och med besluten under dagordningspunkt 18 Förslag om föreningslivet imorgon, är behandlade och
att besluta i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga att motionerna anses besvarade.

19 Förslag om samordnad opinionsbildning

Kongressordförande har tagit emot de förslag till beslut i plenum som diskussionerna på påverkansstorget, även kallat åsiktstorget, lett till. Dessa baserar sig på tillsammans med dagordningen utsänt material. I och med detta förfaringssätt är plenum i huvudsak beslutande.

Kongressordförande noterar att under denna dagordningspunkt behandlas motionerna 15 till och med 35.

Lise Lidbäck, förbundsordförande, noterar att förslag från åsiktstorget, från Neuroförbundet Norrköping med flera, avseende att föreningslivet och länsförbund föreslås utse en person som ansvarar för opinionsbildning med mera, är att betrakta som ett förtydligande till förbundsstyrelsens tredje att-sats. Förbundsstyrelsen drar därmed tillbaka sin tredje att-sats till förmån för påverkansstorgets förslag.

Kongressordförande frågar om någon vill väcka förslag som tagits upp på påverkansstorget men hamnat "under strecket". Inga sådana yrkanden görs. Ordförande lämnar därmed ordet fritt.

Åsa Levau Johansson, Neuroförbundet, Uddevalla, uppmanar med anledning av motion 22 Jourreparation av elrullstolar, lokalföreningarna att påverka landsting och regioner att tillhandahålla jourreparation av el-rullstolar.

Marie Torstensson, Neuroförbundet Kalmar, yrkar bifall till motion 26 Återta LSS.

Lise Lidbäck, förbundsordförande, klargör att LSS är, och ska vara, en viktig fråga för Neuroförbundet. Att anse motionen besvarad innebär att förbundet kommer att fortsätta driva frågan men inta ta fram någon Neurorapport.

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbunds kongressen beslutar

- att bifalla förbundsstyrelsens första att-sats,
- att bifalla förbundsstyrelsens andra att-sats,
- att bifalla påverkansstorgets att-sats, från Neuroförbundet Norrköping med flera, om att föreslå föreningslivet och länsförbund att utse en person i varje förening/länsförbund som ...,
- att motionerna 15 till och med 35, som behandlas under dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning anses föredragna,
- att avslå bifallsyrkande avseende motion 26 och
- att bifalla förbundsstyrelsen förslag till yttrande över motionerna 15 till och med 35 vilket innebär att
 - motionerna 15, 16 och 17 anses besvarade
 - motion 18, första att-satsen anses besvarad och andra att-satsen är avslagen
 - motionerna 19, 20, 21 och 22 anses besvarade
 - motion 23 är bifallen
 - motionerna 24, 25 och 26 anses besvarade

KM
ERM
ILS

motion 27 är avslagen
motionerna 28 och 29 anses besvarade
motionerna 30 och 31 är avslagna
motionerna 32 och 33 anses besvarade
motion 34 är avslagen
motion 35 anses besvarad.

Bilaga till originalprotokollet 19 Samordnad opinionsbildning, Beslut i Plenum

20 Förslag om demokrati

Kongressordförande har tagit emot de förslag till beslut i plenum som diskussionerna på påverkansstorget, även kallat åsiktstorget, lett till. Dessa baserar sig på tillsammans med dagordningen utsänt material. I och med detta förfaringssätt är plenum i huvudsak beslutande.

Kongressordförande noterar att under denna dagordningspunkt behandlas motion 36 Avsätt medel för kongress.

Gunilla Nilsson, förbundsstyrelsen, kommenterar förslagen från påverkanstorget, från Neuroförbundet Norrköping med flera, angående att utreda frågan om demokratiska former tillsammans med för- enings- och länsrepresentanter samt förslag från Neuroförbundet Alingsås med flera, avseende att utreda former för kommande kongresser med avseende på representativ demokrati. Dessa förslag kan betraktas som förtydliganden av förbundsstyrelsens tredje att-sats varför förbundsstyrelsen yrkar bifall till åsiktstorget två att-satser.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, begär ordningsfråga. Det föreslagna tillägget står i strid med första och andra att-satserna.

Gunilla Nilsson, förbundsstyrelsen, noterar att det inte finns några förslag från påverkanstorget avseende första och andra att-satserna.

Tor Farbrot, Neuroförbundet Göteborg, undrar var summan 108 ombud i första att-satsen kommer ifrån?

Roger Lindahl, förbundskansliet, jämför med att det fanns 93 föreningar då 143 ombud beslöts. Idag har förbundet 78 föreningar. 108 ombud bygger på ungefär samma proportioner.

Sara Ekström, Neuroförbundet Göteborg, efterlyser bättre underlag inför kommande kongress och yrkar att utredning avseende antal ombud genomförs inför nästa kongress.

Roger Axelsson, Neuroförbundet Skövde, menar att inte bara antal föreningar utan också antal medlemmar måste beaktas då beslut om antal ombud fattas.

Kristina Niemi, kanslichef, klargör att nu tar kongressen ställning till antal ombud till nästa kongress. Eftersom förbundet har färre föreningar så blir det inte färre ombud per förening. Om förbundsstyrelsens första att-sats faller så faller också den andra. Nästa steg är den utredning om de demokratiska formerna framöver som föreslås i den tredje att-satsen.

KM
ERM
ILS

Gunilla Nilsson, förbundsstyrelsen, yrkar bifall till tredje att-satsen, det vill säga utredning om de demokratiska formerna även om första och andra att-satserna avslås.

Mari Johansson, Neuroförbundet Södra Lappland, stödjer förbundsstyrelsens förslag och menar att nya tag kan tas om 4 år.

Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping, undrar om förbundsstyrelsen står fast vid att stödja de två tilläggen från påverkanstorget.

Gunilla Nilsson, förbundsstyrelsen, står fast vid förbundsstyrelsens tidigare bifallsyrkande.

Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping med flera, stödjer förbundsstyrelsens förslag.

Åsa Levau Johansson, Neuroförbundet Uddevalla med flera, diskuterar vad 108 ombud innebär med tanke på att förbundet förväntas växa.

Kongressordförande frågar om någon vill väcka förslag som tagits upp på påverkanstorget men hamnat "under strecket". Inga sådana yrkanden görs. Ordförande lämnar ordet fritt och konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar

att bifalla förbundsstyrelsens första att-sats.

Kongressordförande ställer förbundsstyrelsens andra att-sats mot Neuroförbundet Göteborgs yrkande om att utreda antal ombud innan nästa kongress

Förbundskongressen beslutar

- att efter votering, bifalla förbundsstyrelsens andra att-sats,
- att bifalla förbundsstyrelsens tredje att-sats med de tillägg påverkanstorgets två att-satser innebär, det vill säga att utreda frågan om de demokratiska formerna tillsammans med förenings- och länsrepresentanter samt avseende representativ demokrati,
- att motion 36 som behandlas under dagordningspunkt 20 Förslag om demokrati, anses föredragen och
- att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, avslå första att-satsen och anse andra att-satsen besvarad.

Bilaga till originalprotokoll 20 Demokrati, Beslut i Plenum

Justering av röstlängd

Förbundskongressen beslutar

- att fastställa röstlängden till 117 närvarande, röstberättigade ombud och
- att beslutet förklaras omedelbart justerat.

Ky
ERM
128

21 Motionser vid 2017 års förbundskongress

Kongressordförande konstaterar att motionerna 1 – 36 samt 58 – 64 behandlas och beslutas i samband med andra dagordningspunkter i enlighet med tillsammans med dagordningen utsänt underlag.

Motionerna 1, 2 och 3 Nomineringstidens längd

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 7 Beslut om nomineringstidens utgång, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga att avslå motionerna.

Motionerna 4 och 5 Visstidsanställd ordförande

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 13 Arvoden för förtroendevalda, beslutat att avslå motionerna.

Motion 6 Begränsad mandattid

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 14 a) Val av förbundsordförande, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga att avslå motionen.

Motion 7 Ordförandes mandattid

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 14 a) Val av förbundsordförande, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga att avslå motionen.

Motion 8 Enhetlig medlemsavgift

Motion 9 Stödmedlemskap

Motion 10 Medlemsavgifternas storlek

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 17 Förslag om medlemsavgift, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga anse motionerna besvarade.

Motion 11 Länsförbunden inom förbundet

Motion 12 Regionombudspersoner

Motionerna 13 och 14 En plattare organisation

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 18 Förslag om föreningslivet imorgon, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga anse motionerna besvarade.

Motionerna 15, 16 och 17 Hästunderstödd terapi

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga anse motionerna besvarade.

Motion 18 Folkhälsa och rehabilitering

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga att anse motionens första att-sats besvarad och att avslå andra att-satsen.

Motion 19 Fysisk träning

Motion 20 Rehabilitering

Motion 21 Hälsa för alla

Motion 22 Jourreparation av elrullstolar

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga anse motionerna besvarade.

Motion 23 Hjälpmedel

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga bifalla motionen.

Motion 24 Flexjobb

Motion 25 Utökad assistans efter 65 år

Motion 26 Återta LSS

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga anse motionerna besvarade.

Motion 27 Fler rullstolsplatser på X 2000

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga avslagit motionen.

Motionerna 28 och 29 Bilstöd

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga anse motionerna besvarade.

Motion 30 Bostadsanpassning

Motion 31 Rullstolsplatser, evenemang

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga avslagit motionerna.

Motion 32 Tillgänglighet hos polisen

Motion 33 Tillgänglighet inom detaljhandeln

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga anse motionerna besvarade.

Motion 34 Jämställdhet

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga avslagit motionen.

Motion 35 Medlemmars ekonomi

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 19 Förslag om samordnad opinionsbildning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga att motionen anses besvarad.

Motion 36 Avsätt medel för kongress

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 20 Förslag om demokrati, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga motionens första att-sats är avslagen och andra att-satsen anses besvarad.

Kongressordförande lämnar ordet fritt till motionärerna avseende motionerna 37 till och med 57.

Motion 37 Verkställande av kongressbeslut

Kongressordförande hänvisar till diskussion under dagordningspunkt 16 Redovisning av åtgärder m a a 2013 års bifallna kongressmotioner, och menar att justering bör göras i årets protokoll.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, yrkar att protokollet från 2013 års kongress rättas och förtydligas med hjälp av ett klagörande i årets protokoll och en bilaga som läggs till originalprotokollet från 2013.

Marie Torstensson, Neuroförbundet Kalmar, stödjer förslaget.

Förbunds kongressen beslutar

- att notera att protokollet från 2013 års kongress är felaktigt vad gäller andra att-satsen, motion 40 Angående begränsning till två mandatperioder för uppdrag som förbundsordförande,
- att konstatera att beslutet 2013 var att avslå andra att-satsen i motion 40, det vill säga att inte begränsa förbundsordförandes mandattid och
- att till originalprotokollet från 2013 års kongress bifoga detta beslut tillsammans med en förklarande text i enlighet med mail angående verkställande av kongressbeslut, se dagordningspunkt 16 Redovisning av åtgärder m a a 2013 års motioner samt
- att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, bifalla motionens att-satser utifrån de beslut som fattas på 2017 års kongress.

Motionerna 38 och 39 Från Neurologiskt Handikappades Riksförbund; NHR till Neuroförbundet

Förbunds kongressen beslutar

- att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, bifalla motionerna.

Motion 40 Gör om – Gör rätt

Ingrid Johansson, Neuroförbundet Luleå, förklarar bakgrunden till motionen. I och med att det går bra att använda endast Neuro, exempelvis Neuro Luleå, så stödjer motionären förbundsstyrelsens förslag.

Förbunds kongressen beslutar

- att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, avslå motionen.

Motionerna 41 och 42 Medlemsregistret KomMed

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, motiverar motionen utifrån ett Stockholmsperspektiv, då de ibland vill kunna sända information till medlemmar i hela landet, och yrkat bifall till motionen.

Petra Nilsson, förbundsstyrelsen, hänvisar till att förbundet tittar på ett nytt medlemsregister som kommer att ge nya möjligheter.

Förbunds kongressen beslutar

- att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, avslå motionerna.

KM
ERM 12S

Justering av röstlängd

Förbunds kongressen beslutar

att fastställa röstlängden till 113 närvarande, röstberättigade ombud och att beslutet förklaras omedelbart justerat.

Motionerna 43, 44 och 45 Moderator

Lise Lidbäck, förbundsordförande, klargör att efterfrågad roll och policy för sociala medier redan finns varpå det påtalas att detta måste ses över och kommuniceras.

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, anse motionerna besvarade.

Motionerna 46, 47 och 48 Neuroförbundets kongresser ska vara tillgängliga

Johan Gunnarson, förbundsstyrelsen, redogör för hur förbundet planerat kongressen med avseende på tillgänglighet samt att finansiering av kongresserna kan ske på annat sätt än med hjälp av fonderade medel som föreslås i motion 46.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, menar att fler hänsyn vad gäller medlemmarnas förutsättningar att vara ombud, behöver tas, exempelvis till trötthet, och yrkar bifall till motion 46.

Johanna Andersson, förbundsstyrelsen, klargör att påverkanstorget är ett försök att lägga programmet så att alla kan delta.

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, yrkat bifall till motion 46 och begär votering.

Förbunds kongressen beslutar

att efter votering, i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, anse motionernas första att-satser besvarade,

att efter votering, i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, avslå motionernas andra att-satser och

att efter votering, i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, avslå tredje att-satsen i motion 46.

Motion 49 Aktivt ungdomsarbete

Johanna Andersson, förbundsstyrelsen, noterar att styrelsen ser fram emot att arbeta med ungdomsfrågor i enlighet med motionärens förslag.

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, bifalla motionen.

Motion 50 Oberoende medicinskt sakkunnig knuten till Neuroförbundet

Lise Lidbäck, förbundsordförande, klargör att det finns många olika behov vad gäller kontakt med medicinskt sakkunniga; forskning, diagnos- och rättsombudsverksamhet med mera. Förbundsstyrelsen föreslår avslag eftersom uppdraget är för brett för en person. Det är i grunden en bra motion och förbundet har kontakt med flera medicinska experter.

Billy Lannér, Neuroförbundet Blekinge, yrkar bifall till motionen.

Krister Ekström, Neuroförbundet Kalmar, menar att det är viktigt att förbundet börjar arbeta med medicinska rådgivare och yrkar bifall till motionen med den ändring att första att-satsen lyder ... knyta en eller flera medicinska sakkunniga

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbunds kongressen beslutar

att avslå Krister Ekströms bifallsyrkande inklusive ny formulering av första att-satsen, och att i enlighet med förbundsstyrelsen förslag, avslå motionens båda att-satser.

Justering av röstlängd

Förbunds kongressen beslutar

att fastställa röstlängden till 113 närvarande, röstberättigade ombud samt att beslutet förklaras omedelbart justerat.

Motionerna 51 och 52 Medel för resor ur Neurofonden

Gudrun Engman Engvall, Neuroförbundet Stockholm, yrkar att motionerna ska vidarebefordras till NHR-fondens styrelse.

Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping, yrkar att förbundsstyrelsen får i uppdrag att ta upp motionernas intentioner med fondstyrelsen och aktivt verka för att fonden genomför motionernas förslag.

Kent Andersson, förbundsstyrelsen, klargör att kongressen inte beslutar över NHR-fonden. Det finns många synpunkter på fondens utdelning. Det är emellertid stiftarnas intentioner som gäller. Dessutom har fonden riktlinjer att följa.

Kristina Niemi, kanslichef, kompletterar med att fondstyrelsen inte har i uppdrag att agera på uppdrag av förbundsstyrelsen. Motionärerna måste därför själva vända sig till fondens styrelse.

Gudrun Engman Engvall, Neuroförbundet Stockholm, drar tillbaka sitt yrkande till förmån för Marie Bagers yrkande.

I den fortsatta diskussionen understryks vikten av att både förbundsstyrelsen och fondstyrelsen får del av motionärernas intentioner.

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut

Förbunds kongressen beslutar

att avslå Marie Bagers förslag och

att i enlighet med förbundsstyrelsen förslag, avslå motionerna.

Motion 53 Medlemmars rätt till juridisk rådgivning

Lise Lidbäck, förbundsordförande, lutar sig mot förbundets stadgar och klargör att förbundet bara kan agera i anslutning till de diagnoser förbundet har kunskap om.

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, anse motionens första att-satser besvarad och

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, avslå motionens andra och tredje att-satser.

Motion 54 och 55 Rättsombud och medlemsavgift

Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping, motiverar motionärernas förslag med att på så sätt stannar medlemmarna kvar längre i Neuroförbundet.

Lise Lidbäck, förbundsordförande, menar att dagens system som innebär att ärendet måste uppkomma efter det att man blivit medlem, fungerar väl.

Kongressordförande noterar att det finns ett skrivfel i förbundsstyrelsens förslag till beslut. Första att-satsen ska ha följande lydelse: Att avslå motionens första att-sats.

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, avslå motionernas samtliga att-satser.

Motion 56 Diagnoskort

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, anse motionen besvarad.

Motion 57 Hedersmedlem

Olof Hedberg, Neuroförbundet Hässleholm, ger en bakgrund till motionen. Beslut om hedersmedlem ska godkännas av förbundsstyrelsen men hedersmedlemmen får inte tidningen Reflex.

Petra Nilsson, förbundsstyrelsen, klargör att föreningarna ska meddela förbundsstyrelsen sitt beslut om hedersmedlem så att det kan registreras. Föreningarna betalar själv för hedersmedlem i enlighet med den policy som gäller.

Förbunds kongressen beslutar

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, anse motionen besvarad.

KA
ERM
ICS

Kongressordförande konstaterar att resterande motioner behandlas i anslutning till dagordningspunkt 23 Stadgeändringar, a) till och med d).

Motionerna 58, 59, 60 och 61 Möjlighet att i län med en lokalförening bilda länsförbund

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 23 Stadgeändringar, a) till och med c) beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga att anse motionerna besvarade.

Motionerna 62 och 63 Transparens kring politiska uppdrag

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 23 Stadgeändringar, d) Arbetsordning för valberedning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga att anse motionerna besvarade.

Motion 64 Karantän för anställd personal

Kongressen har i anslutning till dagordningspunkt 23 Stadgeändringar, d) Arbetsordning för valberedning, beslutat i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det vill säga att anse motionen besvarad.

22 Handlingsplan 2018 – 2021

Lise Lidbäck, förbundsordförande, presenterar förslaget till handlingsplan. Det bygger på förslaget om samordnad opinionsbildning. Neurosjukvården ska ha fortsatt högsta prioritet. Inom detta område ska Neurorapporter publiceras. Arbetsmarknad, LSS med flera områden ska ha fortsatt bevakning. Demokrati, anhöriga, rättigheter, insamling med mera är områden som fortsatt ska utvecklas. Det är en omfattande agenda för framtidens Neuroförbund. Tillsammans ska vi ro hem det!

Kongressordförande lämnar ordet fritt och konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbunds kongressen beslutar

- att bifalla förbundsstyrelsens förslag, vilket innebär
- att fastställa den presenterade handlingsplanen för åren 2018 – 2021,
- att uppdraga åt förbundsstyrelsen att förverkliga handlingsplanen och
- att alla led inom förbundet verkar i enlighet med planen.

Beslutet följs av applåder.

23 Stadgeändringar avseende

Kongressordförande föreslår inledningsvis att kongressen sakta går igenom ändringsförslagen och fattar därefter beslut om hela ändringsförslaget samt noterar att beslut om stadgeändring kräver 2/3 majoritet.

Kongressordförande föreslår att motionerna 58 till och med 64 behandlas tillsammans med dagordningspunkten Stadgeändringar i enlighet med tillsammans med dagordningen utsänt material. Motionerna 58 till och med 61 Möjlighet att i län med endast en lokalförening bilda länsförbund, föreslås

behandlas efter beslut om stadgeändringar. Motionerna 62 och 63 Transparens kring politiska förtroendeuppdrag och motion 64 Karantän för anställd personal, föreslås tas upp i anslutning till Arbetsordning för valberedning.

Förbundskongressen beslutar

att behandla motionerna i enlighet med kongressordförandes förslag.

a) Neuroförbundet

Kongressordförande går igenom föreslagna stadgeändringar.

Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping, vänder sig mot att närstående stryks i § 2 Ändamål samtidigt som anhöriga och deras intressen tas upp i handlingsplanen och yrkar att "deras närstående" bibehålls i ändamålsparagrafen.

Kristina Niemi, kanslichef, menar att det är skillnad på att ha närstående/anhöriga med i stadgarna och i handlingsplanen. I stadgarna kan det skapa problem. Det är förbundsstyrelsens sak att bevaka att närstående/anhöriga finns med i verksamheten i enlighet med handlingsplanen.

Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping, förstår resonemanget men menar att då ska handlingsplanens betydelse i detta avseende förmedlas.

Den fortsatta diskussionen handlar om vilka begrepp som används och om stadgarna eller handlingsplanen väger tyngst för medlemmar, medlemmarnas syn på sig själva med mera.

Gunilla Nilsson, förbundsstyrelsen, klargör att ingen utestängs och att man inte behöver dokumentera sin sjukdomsbild.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, stödjer Marie Bagers yrkande.

Kongressordförande konstaterar efter genomgången stadgeförslag att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar

att avslå Marie Bagers yrkande om att behåll närstående i ändamålsparagrafen,
att med 2/3 majoritet anta förbundsstyrelsens förslag till stadgar för Neuroförbundet och
att förklara beslutet omedelbart justerat.

Bilaga till originalprotokoll Stadgar för Neuroförbundet, antagna vid förbundskongressen 8 – 10 september 2017

b) Stadgar för länsförbund

Kongressordförande går igenom föreslagna stadgeändringar.

Roger Axelsson, Neuroförbundet Skövde, yrkar att stadgar ska heta Stadgar för länsförbund och distrikt.

Johanna Andersson, förbundsstyrelsen, tillstyrker ändringsyrkandet.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, vänder sig mot att länsförbundens uppgift att Därutöver ska länsförbundet aktivt verka för nyetablering av lokalföreningar och/eller lokala grupper och så vidare, i § 4 Verksamhet, föreslås strykas, och yrkar att uppgiften kvarstår.

Kristina Niemi, kanslichef, menar att det blir för detaljstyrt och att de föreningar som bildar länsförbund tillsammans måste ta ställning till vad de ska jobba för.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, vidhåller sitt yrkande.

Johanna Andersson, förbundsstyrelsen, yrkar att Anders Normarks yrkande avslås.

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar

- att avslår Anders Normarks yrkande avseende länsförbundens verksamhet i § 4 Verksamhet,
- att med 2/3 majoritet bifalla Roger Axelssons yrkande, att stadgarna ska heta Stadgar för länsförbund och distrikt,
- att med 2/3 majoritet anta förbundsstyrelsens förslag till Stadgar för länsförbund och distrikt, samt
- att förklara beslutet omedelbart justerat.

Bilaga till originalprotokoll Stadgar för Neuroförbundets länsförbund och distrikt, antagna vid Neuroförbundets förbundskongress 8 – 10 september 2017

c) Stadgar för lokalförening

Kongressordförande går igenom föreslagna stadgeändringar.

Anders Normark, Neuroförbundet Stockholm, yrkar att den gamla skrivningen i § 16 Ändring av stadgar kvarstår, det vill säga att årsmötet äger rätt att besluta om ändring ... Det tar för lång tid att ändra om det krävs kongressbeslut.

Kristina Niemi, kanslichef, menar att det är viktigt i det förändringsarbete som nu påbörjas att inte föreningarna har "ungefär" lika stadgar.

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar

- att avslår Anders Normarks yrkande avseende att behålla texten i § 16 Ändring av stadgar,
- att med 2/3 majoritet anta förbundsstyrelsens förslag till Stadgar för Neuroförbundets föreningar, samt
- att förklara beslutet omedelbart justerat.

Bilaga till originalprotokoll: Stadgar för Neuroförbundets föreningar, antagna vid Neuroförbundets förbundskongress 8 – 10 september 2017

Motionerna 58, 59, 60 och 61 Möjlighet att i län med en lokalförening bilda länsförbund

Kongressordförande lämnar ordet fritt avseende kongressmotionerna 58 till och med 61.

Marie Bager, Neuroförbundet Norrköping, menar att frågan är angelägen eftersom föreningarna måste kunna samarbeta över länsgränser.

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, anse motionerna 58, 59, 60 och 61 besvarade.

d) Arbetsordning för valberedning

Kongressordförande lämnar ordet fritt och konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbundskongressen beslutar

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, anta föreslagen arbetsordning för valberedning.

Bilaga till originalprotokoll Arbetsordning för Valberedning, antagen vid Neuroförbundets förbunds-kongress 8 – 10 september 2017

Kongressordförande kommenterar att det är en bra arbetsordning som antagits och lämnat ordet fritt avseende motionerna 62, 63 och 64.

Motion 62 och 63 Transparens kring politiska uppdrag

Förbundskongressen beslutar

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, anse motionerna 62 och 63 besvarade.

Motion 64 Karantän för anställd personal

Annika Ralsmark, Neuroförbundet Lundabygden, yrkar kortare karenstid, två istället för fyra år.

Kristina Niemi, kanslichef, klargör att det är viktigt att valberedningen kan arbeta utifrån de behov som finns och inte göra kandidater icke valbara.

Förbundskongressen beslutar

att avslå Annika Ralsmarks yrkande och

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, anse motion 64 besvarad.

KN
ETM 128

24 Förslag till namnändring av NHR-fonden

Kongressordförande konstaterar att ärendet är en formsak.

Kristina Niemi, kanslichef, informerar om att i enlighet med fondens stadgar skall kongressen besluta om namnet. Ändamålsparagrafen kan kongressen ändra, endast efter Kammarkollegiets medgivande.

Kent Andersson, förbundsstyrelsen, informerar om att Stiftelselagen har ändrats så att stadgarnas § 13 Ansvarsfrihet, är överflödigt varför ett tilläggsyrkande är att ta bort § 13 vilket leder till att §§ 14 och 15 istället blir §§ 13 och 14. Stadgeförslag i överensstämmelse med föreslagen namnändring och tilläggsyrkande har delats ut.

Kongressordförande konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbunds kongressen beslutar

- att enhälligt och i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, Stiftelsen Neurologiskt Handikappades Riksförbunds fond för forskning och utvecklingsarbete, rekreation och rehabilitering, byter namn till Stiftelsen Neurofonden 1, § 1 i stadgarna,
- att enhälligt och i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, det i stadgarna där ordet NHR förekommer ändras till Neuroförbundet i enlighet med 2013 års beslut om namnändring för förbundet,
- att enhälligt bifalla Kent Anderssons tilläggsyrkande innebärande att § 13 tas bort och som följd av detta §14 blir § 13 och § 15 blir § 14,
- att kongressen därmed, enhälligt beslutar att anta de föreslagna stadgarna för stiftelsen Neurofonden 1 i sin helhet, och
- att beslutet är omedelbart justerat.

Bilaga till originalprotokoll: Stadgar för Stiftelsen Neurofonden 1, antagna vid Neuroförbundets förbunds kongress 8 – 10 september 2017

25 Information om varumärkesplattform

Kongressordförande konstaterar att detta är ett informationsärende.

Max Ney, kommunikationschef, presenterar förslag till uppdatering av Neuroförbundets varumärkesplattform, i enlighet med tillsammans med dagordningen utsänt material. Förbundet kommer att börja att göra förändringar med anledning av justeringen av varumärkesplattformen. Först därefter är det dags för föreningarna att förändra.

Kongressordförande lämnar ordet fritt och konstaterar att kongressen är redo att gå till beslut.

Förbunds kongressen beslutar

- att tacka för informationen och lägga den till handlingarna.

KU
EM
KS

26 Uttalande av 2017 års förbundskongress

Max Ney, kommunikationschef presenterar förslag till uttalande och några justeringar diskuteras.

Förbundskongressen beslutar
att enhälligt ställa sig bakom uttalandet.

Bilaga till originalprotokoll Uttalande från Neuroförbundets kongress – Sveriges första paraplyorganisation inom neurologi är född

27 2017 års förbundskongress avslutas

Peter Örn, 1:e kongressordförande, tack alla för deras insatser under kongressen.

Jan Karlsson, 2:e kongressordförande, och presidiet tackar Peter Örn.

Lise Lidbäck, omvald förbundsordförande, och den nya styrelsen tackar för förtroendet.

Kongressordförande förklarar därmed 2017 års kongress avslutad.



Karin Månsson
Kongressekreterare, förbundskansliet

Justerat



Kicki Staffas
Neuroförbundet i Mark



Maria Eriksson
Neuroförbundet Piteå-Älvdal